
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  339          DEL  20/04/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI  PRODOTTO PER NUTRIZIONE ENTERALE ( PEPTAMEN 
JUNIOR 500 M)PAZ. BS . SERVIZIO FARMACIA TERRITORIALE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/04/2016 Al 05/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale conseguente 
a istanza del Servizio Farmaceutico;

PREMESSO QUANTO SEGUE:
- che il  Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica Aziendale 

ha fatto  richiesta, con nota prot. np 1842 del 24/03/2016, in seguito 
alla  richiesta  dell’  dell’U.O.C.  di   Gastroenterologia  e  Nutrizione 
dell’Ospedale Bambin Gesù di Roma, di acquisto  di n. 864 flaconi 
del prodotto dietetico  Peptamen Junior della  ditta Nestle’ per la 
Paziente BS ai sensi della L.R. 26/III 1997  affetta da  patologia rara 
e portatrice di Peg per la nutrizione enterale;

RITENUTO             opportuno  provvedere  all’acquisto  di  quanto  sopra  specificato 
mediante affidamento diretto   ai    sensi  dell’art.  125 del D.Lgs 
163/2006: la spesa dell’alimento è inferiore ai  €.40.000 ;

VERIFICATO che  l’Azienda non  può  servirsi  del  sistema  delle  convenzioni 
CONSIP in quanto gli articoli oggetto  del  presente  atto,  non 
risultano inclusi in nessuna  convenzione quadro attualmente  in 
essere;

RILEVATO che l’alimento non è presente in nessuna gara in essere e che 
l’offerta della ditta è stata allegata alla richiesta;

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- Di acquistare dalla ditta   Nestlè il seguente prodotto:

quantità
DESCRIZIONE  PREZZO 

unitario 
TOTALE netto 

iva
TOTALE 

IVA 
COMPRESA

U.O.



n. 72 
( scatola 
da 12 
pezzi.= 
864 pezzi.

Peptamen Junior neutro 
flacone smartex 500 ml 

€. 9,00 €. 7.776,00  €. 
8.553,60

FARMACIA 
TERRITORIALE 

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

UA2_FARM 1 A50101030
1 

 
Acquisti di prodotti dietetici 

 8.553,60

-  Il   Servizio  Farmaceutico è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale 
(ordinativi,  etc.)  ;  e  provvederà  alla  liquidazione delle  fatture previo  riscontro  della 
regolarità della fornitura;;
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di farmacia Ospedaliera; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n.2
per il Servizio
R. Di Gennaro
FN
Codice Servizio 99/2016






